
 
 

 

 

 

1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via Deledda, 3, - 09039 VILLACIDRO (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007 - C.F.: 91024900929 

E-mail: caic895007@istruzione.it – pec: caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/ 

 
Al Direttore S.G.A. 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti 

      Al sito web - Sezione PNRR 

 
OGGETTO: Decreto individuazione e nomina RUP - Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza per gli 

anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024, articolo 1, comma 512, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178; 

Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8043  

CUP: F14D22002300006  

TITOLO PROGETTO: "Animatore digitale: formazione del personale interno" 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30/09/2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n. 2 del 2/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il regolamento (UE) 12/02/2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

 

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/


 
 

 

 

 

2 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28/09/2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO l’articolo 2 del Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 . “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –  Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, in cui si comunica che le istituzioni scolastiche risultano 

ammesse a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, 

Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di 

coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano 

nazionale per la scuola digitale; 

 

VISTA la nota MIUR per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023 recante le disposizioni di 

realizzazione delle attività relative al Progetto in oggetto e sull’acquisizione nel programma annuale e accordo 

di concessione; 

 

VISTA la conferma di avvenuto inoltro del Progetto in oggetto del giorno 12.11.2022 con codice di inoltro n. 

80430; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 15 febbraio 2024 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il Programma annuale per l’anno scolastico 2024; 

 

PRESO ATTO del proprio Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3632 del 24/04/2023 per la somma di € 

2.000,00, necessarie per la realizzazione delle attività del Progetto in oggetto con termine 31.08.2024; 

 

VISTO l’articolo 5 della Legge n. 241 del 7/08/1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

 

VISTO l’articolo 6 della Legge n. 241 del 7/08/1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 

VISTO  l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 
 
VISTO l’art. 16 del D. Lgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del D. Lgs. 36/2023; 
 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 
Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  
 
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 



 
 

 

 

 

3 

DECRETA 
Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa. 
 
Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D. Lgs. 36/2023 e dalla Legge n. 241 del 7/08/1990. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo dell’Istituto e su apposita sezione di Amministrazione 
Trasparente. 
 
 

           La Dirigente Scolastica 

Maria Gabriella Aru 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-04-30T12:34:30+0200
	MARIA GABRIELLA ARU


		2024-04-30T12:38:43+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 "A. LORU" VILLACIDRO 704e6206bc7bb42c90287c46aa51c50287f621dc




